
 

 

Об утверждении  членов Общественной палаты муниципального 

образования города Кургана шестого состава, назначаемых Главой 

города Кургана 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана, 

Положением об Общественной палате муниципального образования города 

Кургана, утвержденным решением Курганской городской Думы от 

05.07.2006 г. № 192, учитывая поступившие заявления о включении своих 

представителей в состав Общественной палаты муниципального образования 

города Кургана шестого состава, по результатам проведения консультаций с 

общественными объединениями, иными некоммерческими организациями и 

профсоюзами Глава города Кургана   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить членами Общественной палаты муниципального 

образования города Кургана шестого состава следующих лиц: 

1.1. Бесунова Сергея Николаевича – генерального директора ООО 

«Электро», члена Правления Курганской региональной организации 

Общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов 

Афганистана» (по согласованию). 

1.2. Калинина Александра Алексеевича – ИП  Калинин А.А., 

президента Благотворительного фонда имени Калинина Вячеслава 

Александровича помощи детям, больным онкологическими заболеваниями, 

«Славик» (по согласованию). 

1.3. Левитского Владимира Юриевича – ректора ФГБОУ ВО 

«Курганская государственная сельскохозяйственная академия имени 

Т.С.Мальцева» (по согласованию).  

1.4. Овсянникова Павла Борисовича  – редактора РИА «ФедералПресс» 

по Курганской области (по согласованию). 

Российская Федерация 

Курганская область 

Муниципальное образование город Курган 
 

 
 

ГЛАВА ГОРОДА КУРГАНА 
 

от  « _25_ »  ____июля__2016_   г. N _148_ 

Курган 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  



 1.5. Самойлову Марину Леонидовну – директора Муниципального 

бюджетного учреждения г. Кургана «Курганский Дом молодежи», 

председателя Совета Курганской областной молодежной общественной 

организации «ХХI ВЕК» (по согласованию). 

1.6. Серкова Виктора Владимировича – пенсионера, члена 

Попечительского совета Курганского областного общественного фонда 

ветеранов органов безопасности (по согласованию). 

1.7. Чернову Наталью Владимировну - заместителя директора по УВР 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Детско – юношеская спортивная школа № 1» г. Кургана, секретаря 

Курганской областной общественной организации «Федерация спортивной 

акробатики Курганской области» (по согласованию). 

2. Предложить членам Общественной палаты муниципального 

образования города Кургана, утвержденным настоящим постановлением, 

приступить к формированию Общественной палаты муниципального 

образования города Кургана в полном составе в соответствии с частью 6 

статьи 4 Положения об Общественной палате муниципального образования 

города Кургана. 

3. Признать утратившим силу постановление Главы города Кургана от 

03.09.2014 г. № 157 «Об утверждении членов Общественной палаты 

муниципального образования города Кургана пятого состава, назначаемых 

Главой города Кургана». 

4. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Курган 

и курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального 

образования города Кургана в сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

Глава города Кургана                                                С.В. Руденко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


